
 
 

 

 

 

 

Prepaid Sonstige Preise & Sonderdienste       

            
 
Mobilfunkdienste 
Verbindungen zum Kontoservice (Kurzwahl 9577) kostenlos 

Verbindungen zum Kundenservice (Kurzwahl 5527) € 0,99/Minute 

Versand von MMS bis 300 KB ins deutsche Festnetz, in deutsche Mobilfunknetze und ins Internet € 0,39 

 

Telefonieren ins Ausland 
Gespräche von Deutschland ins Ausland € 1,99/Minute 

SMS von Deutschland ins Ausland € 0,29/Minute 

MMS von Deutschland ins Ausland € 0,79/Minute 

 

Datenübertragung (GPRS/EDGE/UMTS) 
Einrichtungsgebühr € 0,00/Minute 

Nutzungspreis € 0,49/MB 

 

Sonstige Preise 
Rufnummernportierung von klarmobil.de € 29,95 

Rücklastschrift in Verantwortung des Kunden € 19,95 

Mahngebühr € 9,95 

Einzelverbindungsnachweis  € 9,95 

Auszahlung Restguthaben € 6,- 

 

Weitere Sonderdienste  
Notruf (Polizei,Feuerwehr,110/112) kostenlos 

Abfrage der Netzzugehörigkeit (4387) kostenlos 

Hotlines für Hilfe suchende Kinder (116111) und  
Hotlines zur Lebenshilfe (116123) 

kostenlos 

Einheitlicher Behördenruf (115) € 0,20/Minuten 

Freecall-Service 0130, 0800 und 00800 kostenlos 

Service 0180 € 0,42/Minute 

Service 0700 € 0,69/Minute 

0900er Rufnummer Preise lt. Ansage 

T-Vote Call 01371, 01372, 01373,01374  € 0,39/Minute 

T-Vote Call 01376 € 0,69/Minute 

T-Vote Call 01377 und 0138 € 1,49/Minute 

T-Vote Call 01378 und 01379 € 0,99/Minute 

 

Auskunftsdienste  
11833 (Inland), 11836 (Türkisch), 11837 (Englisch), 11811, 11880 
(Zuschlag pro Verbindung € 0,99) 

€ 0,99/Minute 

11819, 11850  (Zuschlag pro Verbindung € 0,99) € 0,69/Minute 

11864 € 0,89/Minute 

11810, 11813, 11840, 11821, 11828, 11881, 11883, 11899, 11878 € 1,99/Minute 

 


